ПРОТОКОЛ № 29

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

г. Москва                           24 ноября 2016 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Правления, путем

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Время и дата окончания приема решений членов Правления – до 15 часов 00 минут по

московскому времени 24 ноября 2016 г.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Князев Сергей Анатольевич;

5. Кушхов Казбек Сергеевич;

6. Мирошников Алексей Владимирович;

7. Мордасова Людмила Васильевна;

8. Муравьев Алексей Николаевич;

9. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 9 (Девяти) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Ассоциация) для участия в заседании зарегистрировались путем направления решений 9

(Девять) членов Правления Ассоциации. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации - Председатель Правления

Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.6. Устава Ассоциации).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. Прием в члены Ассоциации

3. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Ассоциации

4. Прекращение членства в Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов»

Предложено избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника

юридического отдела Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника юридического отдела

Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

2

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Прием в члены Ассоциации»

В результате рассмотрения Исполнительной дирекцией Ассоциации документов,

представленных для приема в члены Ассоциации Обществом с ограниченной ответственностью

«Стройпроект» (ОГРН 1076168003086, ИНН 6168016989, адрес: 119034, г. Москва, Курсовой

переулок, д. 8/2, офис 4/1, Директор Сафонов Сергей Викторович) предложено принять

вышеуказанную организацию в члены Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект»

(ОГРН 1076168003086, ИНН 6168016989, адрес: 119034, г. Москва, Курсовой переулок, д. 8/2,

офис 4/1, Директор Сафонов Сергей Викторович).

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Ассоциации»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Ассоциации приостановить действие свидетельств о допуске следующих организаций:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

Номер свидетельства

о допуске

1.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Строительно-монтажное

предприятие»

1080326009884
С-195-77-0176-03-

290716

2.

Общество с ограниченной

ответственностью

«ВОДСТРОЙ»

1023405165662 0066-2010-С-0156/1

3.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Новомичуринские Электрические

Сети»

1096234007814 0521-2011-С-0584

2. Действие свидетельств о допуске членов Ассоциации, указанных в пункте 1 вопроса 3

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 25 декабря 2016 г. В противном случае действие

свидетельств о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3

части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой

их исключение из членов Ассоциации.

3

По вопросу № 4 повестки дня «Прекращение членства в Ассоциации»

ПРИНЯЛИ К СВЕДЕНИЮ:

1. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 24.11.2016

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «АМИК»

(ОГРН 1022500576592) с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию;

2. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 24.11.2016

прекращено членство в Ассоциации Закрытого акционерного общества «Урюпинская ПМК-

113 Сельхозводстрой» (ОГРН 1023405770651) с последующим переходом в другую

саморегулируемую организацию.

3. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 24.11.2016

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью фирма

«Ремсервис» (ОГРН 1027600855369) с последующим переходом в другую саморегулируемую

организацию.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов